
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  06.07.2017                                                                          № 830

г. Кореновск

Об определении помещений для проведения агитационных публичных
мероприятий, проводимых в форме собраний зарегистрированными

кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края
шестого созыва,  их доверенными лицами представителями избирательного

объединения, зарегистрировавшего 
краевой список кандидатов

В  целях  оказания  содействия  политическим  партиям,
зарегистрированным  кандидатам  в  депутаты  Законодательного  Собрания
Краснодарского  края  шестого  созыва,  их  доверенными  лицами
представителями  избирательного  объединения,  зарегистрировавшего  краевой
список  кандидатов  и  проведении  предвыборной  агитации  посредством
агитационных  публичных  мероприятий,  проводимых  в  форме  собраний,
руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», статьей 44  Закона Краснодарского края  от
21  августа  2007  года   №  1315-КЗ  «О  выборах  депутатов  Законодательного
Собрания Краснодарского края», администрация муниципального образования
Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1.  Определить  перечень  помещений,  находящихся  в  муниципальной
собственности  муниципального  образования  Кореновский  район,  пригодных
для проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных
мероприятий,  проводимых  в  форме  собраний  зарегистрированными
кандидатами  в  депутаты  Законодательного  Собрания  Краснодарского  края
шестого  созыва,  их  доверенными  лицами  представителями  избирательного
объединения, зарегистрировавшего краевой список кандидатов (прилагается).

2.  Руководителям  муниципальных  образовательных  учреждений  обеспечить
безопасность  детей  при  проведении  агитационных  публичных  мероприятий,  не
допускать нарушения образовательного и воспитательного процессов.

3.  Рекомендовать  главам  городского  и  сельских  поселений  Кореновского
района определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности,

2
пригодные  для  проведения  агитационных  публичных  мероприятий  в  форме



собраний  зарегистрированными  кандидатами  в  депутаты  Законодательного
Собрания  Краснодарского  края  шестого  созыва,  их  доверенными  лицами
представителями  избирательного  объединения,  зарегистрировавшего  краевой
список кандидатов
     4.  Отделу   по   делам  СМИ   и   информационному   сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  средстве  массовой
информации  и  обеспечить  его  размещение  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы муниципального образования Кореновский район И.А. Максименко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                      С.А. Голобородько
                                                                                               



                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
  к постановлению администрации 

муниципального образования 
Кореновский район 

                                                                                                      от  06.07.2017   № 830

ПЕРЕЧЕНЬ
  помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования Кореновский район, пригодных для проведения предвыборной агитации
посредством агитационных публичных мероприятий, проводимых в форме собраний

зарегистрированными кандидатами в депутаты Законодательного Собрания
Краснодарского края шестого созыва,  их доверенными лицами представителями
избирательного объединения, зарегистрировавшего краевой список кандидатов, 

для встреч с избирателями

№ Наименование Адрес Режим
предоставления

помещений

1 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1                  
имени И.Д. Бувальцева муниципального 
образования Кореновский район 

Коммунаров улица,    
дом 107, город 
Кореновск, 
Краснодарский край, 
353180

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

2 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 
муниципального образования Кореновский
район

Школьная улица, дом 7,
город Кореновск, 
Краснодарский край, 
353180

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

3 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа  № 3 
муниципального образования Кореновский
район

Матросова улица, дом 
11, город Кореновск, 
Краснодарский край, 
353180

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

4 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4                  
им. В. Чикмезова муниципального 
образования Кореновский район

Советская улица, дом 
126, станица 
Раздольная, 
Кореновский район, 
Краснодарский край, 
353160

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

2



№ Наименование Адрес Режим
предоставления

помещений

5 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5 
муниципального образования Кореновский
район

Третьякова улица, дом 
111, станица 
Платнировская, 
Кореновский район, 
Краснодарский край, 
353177

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

6 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа  № 6 
муниципального образования Кореновский
район

Красная улица, дом 11, 
станица Сергиевская, 
Кореновский район, 
Краснодарский край, 
353167

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

7 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа  № 7 имени 
В.П. Адодина муниципального 
образования Кореновский район

Ленина улица, дом 22, 
станица Дядьковская, 
Кореновский район, 
Краснодарский край, 
353165

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

8 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 
муниципального образования Кореновский
район

Мира улица, дом 109, 
хутор Бабиче-
Кореновский,
Кореновский район, 
Краснодарский край, 
353162

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

9 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 9 
муниципального образования Кореновский
район

Гагарина улица, дом 4, 
хутор Бураковский, 
Кореновский район, 
Краснодарский край, 
353151

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

10 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 10 
муниципального образования Кореновский
район

Партизанская улица, 
дом 50А, поселок 
Анапский, Кореновский
район, Краснодарский 
край, 353157

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

11 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 14 
муниципального образования Кореновский
район

Северная улица, дом 68,
станица Журавская, 
Кореновский район, 
Краснодарский край, 
353154

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

3



№ Наименование Адрес Режим
предоставления

помещений

12 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 15 
муниципального образования Кореновский
район

Пионерская улица, дом 
16, поселок 
Новоберезанский, 
Кореновский район, 
Краснодарский край, 
353156

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

13 Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 17 имени 
К.В. Навальневой муниципального 
образования Кореновский район

Карла Маркса
улица, дом 215, 
город Кореновск, 
Краснодарский край, 
353180

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

14 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 18 
муниципального образования Кореновский
район

Лиманский переулок, 
дом 19, город 
Кореновск, 
Краснодарский край, 
353180

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

15 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 19 
муниципального образования Кореновский
район

Октябрьская улица, дом
1, город Кореновск, 
Краснодарский край, 
353180

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

16 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 20 имени 
Е.А. Красильникова муниципального 
образования Кореновский район

Запорожская улица, дом
2 А, город Кореновск, 
Краснодарский край, 
353180

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

17 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 24 
муниципального образования Кореновский
район

Ленина улица, 
дом 95, станица 
Платнировская, 
Кореновский район, 
Краснодарский край, 
353177

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

18 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 25 
муниципального образования Кореновский
район

Пролетарская улица, 
дом 36, Кореновский 
район, Краснодарский 
край, 353180

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

4



№ Наименование Адрес Режим
предоставления

помещений

19 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 27 
муниципального образования Кореновский
район

Школьная улица, дом 
10, хутор 
Пролетарский, 
Кореновский район, 
Краснодарского края, 
353173

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

20 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 34 
муниципального образования Кореновский
район

Южная улица, дом 66, 
хутор Журавский, 
Кореновский район, 
Краснодарский край, 
353163

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

21 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 39 
муниципального образования Кореновский
район

Школьная улица, дом 1 
А, село Братковское, 
Кореновский район, 
Краснодарский край, 
353164

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

22 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 41 
муниципального образования Кореновский
район

Новая улица, дом 1 А, 
поселок 
Комсомольский, 
Кореновский район, 
Краснодарский край, 
353155

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

23 Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры муниципального образования 
Кореновский район «Кореновский 
районный центр народной культуры и 
досуга»

Красная улица, 
дом 29, город 
Кореновск, 
Краснодарский 
край,353180

вторник-пятница, 
с 8.00 часов до
17.00 часов*

24 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей 
Детская школа искусств №1 
муниципального образования Кореновский
район

Красная улица, 
дом 126, город 
Кореновск, 
Краснодарский край, 
353180

понедельник —
пятница,
с 14.00 часов до
16.00 часов*

* Если в это время не проводятся мероприятия, запланированные раннее 
муниципальным учреждением.

Заместитель главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                          И.А. Максименко


